

(EN) Product Data sheet  
(DE) Produktspezifikation  
(NL) Productspecificatie

The mushrooms used in the production of Opus Mushroom Supplements are all grown, or wild harvested in bio-certified environments or grow rooms. Then they are tested in bio-certified laboratory, for allergens, nutrients, pesticides, mycotoxins and other relevant (un)desirable substances.

Batch: 22VG12NL

<b>Product</b>	Organic Lion's Mane Hericium Erinaceus Mushroom Powder
Deutch	Pompom Hericium erinaceus Pilzpulver BIO
Nederlands	Hericium Pruikzwam poeder BIO
Latin	Hericium Erinaceus
Article nr	80201
Issue Date/ ausgabedatum	15-01-2020
Reference Code/ Referenznummer	20190215
Control Body Number	NL-Bio-01
HS-Code	07123100

Brief Description:

Cultivated mushroom  
Organic

Ingredients:

100% Organic Mushroom Powder Food supplement/ Dietary supplement

Intended Use

1/2 tsp to 1 tsp per day. Please consult your doctor before taking any nutrient-dense products

Substrate composition:

Organic mixed sawdust 78%, organic wheat bran 20%, organic sugarcane 1%, natural lime 1%.

Suggested use

Raw material reception -> Grinding -> Sterilization -> Metal detection -> packing

Packaging/ Net Weight:

Food Contact, polythene liner – 5 Kg

Shelf Life & Storage:

36 months from date of manufacture. Store in a cool, dry place

Materials Used: 100% Fruiting body

Technical specifications:

Test Name	Method	Specification	Result
Appearance	Visual	Very fine powder, light brown	Complies
Different powder/ extract	Microscopy/ other	Powder	Complies
Polysaccharides	UV/ Other	>3% (indicative)	Complies
Loss on drying	Dryer	<7%	Complies
Ash	Dryer	<10%	Complies
Bulk Density	Ph. Eur. 2.9.34	0,29-0,42 g/ml	Complies

Contaminants:

Contaminant	Specification	Information
Lead	<2.0 mg/ kg	Acc. To. Reg 1881/2006
Cadmium	<1.0 mg/ kg	Acc. To. Reg 1881/2006
Mercury	<0.1 mg/kg	Acc. To. Reg 1881/2006
Pesticides	Complies with EU standard	Acc. To. Reg 396/2005, 1881/2006 and BNN Norm
TAMC (TPC)	<1.000.000 cfu/g	Acc. To DGHM (warning values)
TYMC (Yeast and Mould)	<100.000 cfu/g	Acc. To DGHM (warning values)
E. Coli	100	Acc. To DGHM (warning values)
Salmonella	Absent/25	Acc. To DGHM (warning values)
Staphylococcus	<1000 cfu/g	Acc. To DGHM (warning values)
GMO	None GMO	Acc. To EU reg. 1829/2003, 1830/2003

**Allergens declaration according to LMIV**

Allergen	Contained in Product
Gluten-containing grain (wheat, rye, barley, oats, spelt...	No
Crustaceans / shellfish or products thereof	No
Eggs or products thereof	No
Fish or products thereof	No
Lupins or products thereof	No
Milk or Milk products (including lactose) Molluscs or products thereof	No
Nuts or products thereof	No
Sesame seeds or products thereof Peanuts or products thereof	No
Soyabeans or products thereof	No
Celery and celeriac	No
Mustard or products thereof	No
Sulphur dioxide and sulphites	No

**Nutritional values:**

Nutritional Values	
<b>100g contain</b>	
Energy	1180 kj/ 283 kcal
Protein	20.1g
Carbohydrates	23.9g
Sugar	3.2g
Fat	2.8g
Saturated fatty acids	1.2g
Ash	7.7g
Sodium	<0.1g

**DISCLAIMER**

The information contained herein is based on the present state of our knowledge and is intended to describe our product from the point of safety requirements. Therefore, it should not be construed as guaranteed specific properties of the product described. Our product specification may be subject to change without notice.

This is an agricultural product; therefore, some batch variation may occur in terms of colour, flavour, odour, appearance and composition based on the growing conditions and seasonal variability.

The nutritional information provided in this document is based on nutritional testing and on average, as required by regulation (EC) No 1169/2011. The information is not meant to ensure warranty of characteristics. It comes without commitment and is not valid for any claim of warranty and product liability respectively.